ДОГОВОР №  УЛ -     /18
г. Москва
                   «      »                2018 г.
Федеральное бюджетное учреждение «Служба морской безопасности» (ФБУ «Служба морской безопасности»), именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице Начальника Семенова Сергея Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны и __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (_______________________), именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице _______________________________________

_____________, действующего на основании _______________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «СТОРОНЫ», заключили настоящий Договор (далее - «ДОГОВОР») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется на основании заявки Заказчика (Приложение № 2 к настоящему Договору) изготовить, оформить и передать в собственность Заказчика учебную и методическую литературу в области охраны судов (далее - продукция) в соответствии с Международными и национальными требованиями (далее - Услуга), а Заказчик обязуется принять данную продукцию по количеству и качеству, и оплатить оказанную Услугу согласно счету, выставленному Исполнителем.
2.  ЦЕНА  ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Заказчик обязуется принять оказанные услуги в порядке и сроки, предусмотренные условиями настоящего Договора, и оплатить Исполнителю оказанные услуги по цене, указанной в Протоколе соглашения о договорной цене по виду услуги (Приложение №1 к настоящему Договору), на условиях настоящего договора.
2.2. Заказчик осуществляет оплату единовременным платежом путем безналичного перечисления на лицевой счет Исполнителя аванса в размере 100 (сто) % от стоимости продукции ___ _________ (______________________________) рублей ___ копеек, включая НДС 18 % - ________ (______________) рублей ___ копеек, указанной в соответствующей заявке Заказчика (Приложение № 2 к настоящему Договору), на основании счета Исполнителя в течение 5 (пяти) банковских дней.

2.3. Оплата осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, на основании счета в рублях РФ.
3. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

3.1. Срок поставки продукции составляет 30 (тридцать) рабочих дней после поступления денежных средств на лицевой счет Исполнителя.

3.2. Поставка продукции осуществляется путем самовывоза продукции Заказчиком, при предъявлении Исполнителю доверенности, которая остается у Исполнителя или посредством курьерской службы с оплатой за счет Заказчика.
3.3. Приемка продукции осуществляется доверенным лицом Заказчика по товарной накладной, счету-фактуре и акту сдачи-приемки продукции по договору (Приложение №3 к настоящему Договору), что считается исполнением обязательств Сторон по соответствующей заявке.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае невыполнения Сторонами обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Стороны вправе потребовать уплату неустойки (пени) в размере 0,5 % от суммы, причитающейся к оплате, за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренных настоящим Договором, начиная со дня следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательства.

5. СПОРЫ И РАЗНОГЛАСИЯ

5.1. В случае возникновения споров Стороны примут все меры для их разрешения путем переговоров.

5.2. В случае недостижения соглашения в ходе переговоров, указанных в п. 5.1 Договора, заинтересованная Сторона направляет претензию в письменной форме, подписанную уполномоченным лицом. Претензия должна быть направлена с использованием средств связи, обеспечивающих фиксирование ее отправления (заказной почтой, телеграфом и т.д.) и получения, либо вручена другой Стороне под расписку.

5.3. Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть полученную претензию и о результатах уведомить в письменной форме заинтересованную Сторону в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения претензии.

5.4. В случае неурегулирования разногласий в претензионном порядке, а также в случае неполучения ответа на претензию в течение срока, указанного в п. 5.3 Договора, спор передается в Арбитражный суд г. Москвы.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение своих обязательств, если неисполнение будет являться следствием таких обстоятельств, возникших после заключения договора, как наводнение, пожар, землетрясение и другие стихийные бедствия, военные действия, непосредственно повлиявших на исполнение договора.

6.2. Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияет на исполнение обязательств в срок, установленный в договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.

6.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении указанных обстоятельств обязана немедленно, но не позднее 7 (семи) рабочих дней с момента их наступления и прекращения, в письменной форме уведомить другую сторону. Факты, изложенные в уведомлении, должны быть документально подтверждены соответствующими государственными органами. Отсутствие уведомления или несвоевременное уведомление лишает сторону права ссылаться на любое указанное обстоятельство, как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до момента полного исполнения всех обязательств Сторонами по Договору.

7.2. Прекращение Договора возможно только в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

7.3. Настоящий Договор может быть расторгнут любой из Сторон в одностороннем порядке при условии предварительного уведомления другой Стороны не менее чем за               30 (тридцать) дней до расторжения.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
8.2. Любые изменения и дополнения в настоящий Договор оформляются в письменном виде дополнительными соглашениями, подписанными обеими Сторонами, и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

8.3. Риск случайной гибели или случайного повреждения продукции переходит на Заказчика в момент передачи продукции доверенному лицу Заказчика или курьерской службе.

8.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8.5. Договор, подписанный и отправленный с помощью электронной или факсимильной связи, имеет юридическую силу до момента получения Сторонами оригиналов договора.

8.6. Приложения, являющиеся неотъемлемой частью Договора:
Приложение 1 (Протокол соглашения о договорной цене);

Приложение 2 (Заявка на оказание услуг);

Приложение 3 (Акт сдачи-приемки продукции по договору).
9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик:

________________________________________

(полное и сокращенное наименование)

Банковские реквизиты:

р/с _____________________

______________________ банк г. __________

к/с _____________________________;

ИНН _______________; КПП _________________;

БИК ________________;

ОКПО ________________; ОКТМО_____________

ОГРН _________________; ОКАТО _____________

Юридический адрес:

____________________________________________
Фактический адрес:

____________________________________________
телефон: ______________; факс: _______________;

e-mail:  _____________________________________
	  Исполнитель:
ФБУ «Служба морской безопасности»
Банковские реквизиты:

УФК по г. Москве (Федеральное бюджетное учреждение «Служба морской безопасности» л/с 20736Х21660)

р/с 40501810845252000079 в ГУ Банка
России по ЦФО,

ИНН 7702147159, КПП 770901001,

БИК 044525000;

ОГРН 1037739238976, ОКПО 40636914,

ОКАТО 45286580000; ОКТМО 45381000;

Юридический адрес:

109544, г. Москва, ул. Школьная, д. 35;

Фактический адрес:

109544, г. Москва, ул. Школьная, д. 35;

тел.: (499) 642-83-19; факс: (499) 642-83-29;
e-mail: smb@msecurity.ru

	ПОДПИСИ СТОРОН

	  Заказчик:

__________________________
__________________________
__________________________ /______________/
                 М.П.
	 Исполнитель:

_____________________ / С.А. Семенов /

                М.П.

Приложение № 1
к Договору №   УЛ -     /18
от «        »                         2018 г.

ПРОТОКОЛ
СОГЛАШЕНИЯ О ДОГОВОРНОЙ ЦЕНЕ

          Мы, нижеподписавшиеся, «ЗАКАЗЧИК» в лице __________________________________ _______________, действующего на основании _______________ и «ИСПОЛНИТЕЛЬ» в лице Начальника Семенова Сергея Александровича, действующего на основании Устава, удостоверяем, что «СТОРОНАМИ» достигнуто соглашение о величине договорной цены по    п.п. 2.1.-2.2 Договора от «      »                   2018 г. №  УЛ -     /18.

	№
	Вид услуг
	Стоимость услуг

	1.1
	Сборники Циркуляров сессий комитета ИМО по безопасности на море (стоимость одного Сборника).
	27,00  (двадцать семь) долларов
США, в т.ч. НДС - 18%

	1.2
	Рекомендации: «Меры охраны судов портового и вспомогательного флота».
	129,00 (сто двадцать девять) долларов
США, в т.ч. НДС - 18%

	1.3
	Журнал непрерывной регистрации истории судна.
	12,61 (двенадцать) долларов 61 цент
США, в т.ч. НДС - 18%

	1.4
	Судовой комплект Журналов по охране (9 журналов):
1) Судовой журнал по МК ОСПС;
2) Журнал учета взаимодействия судно-порт;

3) Журнал учета охранного оборудования;

4) Журнал учета выдачи ключей;

5) Журнал учета взаимодействия судно-судно;

6) Журнал учета опасных грузов и вредных веществ;

7) Журнал учений и тренировок по МК ОСПС;

8) Журнал учета и проверки посетителей судна;

9) Журнал инструктажей по МК ОСПС.
	139,21 (сто тридцать девять) долларов

21 цент США, в т.ч. НДС - 18%

17,05 $, в т.ч. НДС - 18%

15,27 $, в т.ч. НДС - 18%

15,27 $, в т.ч. НДС - 18%

15,27 $, в т.ч. НДС - 18%

15,27 $, в т.ч. НДС - 18%

15,27 $, в т.ч. НДС - 18%

15,27 $, в т.ч. НДС - 18%

15,27 $, в т.ч. НДС - 18%

15,27 $, в т.ч. НДС - 18%

Настоящий Протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между Исполнителем и Заказчиком.

	Заказчик:

________________________________________

(полное и сокращенное наименование)

Банковские реквизиты:

р/с _____________________

______________________ банк г. __________

к/с _____________________________;

ИНН _______________; КПП _________________;

БИК ________________;

ОКПО ________________; ОКТМО_____________

ОГРН _________________; ОКАТО _____________

Юридический адрес:

____________________________________________
Фактический адрес:

____________________________________________
телефон: ______________; факс: _______________;

e-mail:  _____________________________________
	  Исполнитель:
ФБУ «Служба морской безопасности»

Банковские реквизиты:

УФК по г. Москве (Федеральное бюджетное учреждение «Служба морской безопасности» л/с 20736Х21660)

р/с 40501810845252000079 в ГУ Банка
России по ЦФО,

ИНН 7702147159, КПП 770901001,

БИК 044525000;

ОГРН 1037739238976, ОКПО 40636914,

ОКАТО 45286580000; ОКТМО 45381000;

Юридический адрес:

109544, г. Москва, ул. Школьная, д. 35;

Фактический адрес:

109544, г. Москва, ул. Школьная, д. 35;

тел.: (499) 642-83-19; факс: (499) 642-83-29;
e-mail: smb@msecurity.ru

	ПОДПИСИ СТОРОН

	  Заказчик:

__________________________
__________________________
__________________________ /______________/
                 М.П.
	 Исполнитель:

_____________________ / С.А. Семенов /
                М.П.

Приложение № 2

к Договору №   УЛ -     /18
от «        »                         2018 г.

(НА БЛАНКЕ ОРГАНИЗАЦИИ)
Начальник
 ФБУ «Служба морской безопасности»

С.А. Семенову
ЗАЯВКА
от «       »                            2018 года

Просим обеспечить ___________________________________________________________  __________________________________________________________________________________

следующей литературой:
- ___________________________________________________________________________  в количестве ____ (___________) экз. на сумму ___ ___________ (_______________________ _____________________) рублей ____ копеек, в т.ч. НДС - 18% - ___ _________ руб. _____ коп.;

- ___________________________________________________________________________  в количестве ____ (___________) экз. на сумму ___ ___________ (_______________________ _____________________) рублей ____ копеек, в т.ч. НДС - 18% - ___ _________ руб. _____ коп.;

- ___________________________________________________________________________  в количестве ____ (___________) экз. на сумму ___ ___________ (_______________________ _____________________) рублей ____ копеек, в т.ч. НДС - 18% - ___ _________ руб. _____ коп.;

и выставить счет, согласно Договору от «       »                        2017 г. №  УЛ -     /17.
Оплату гарантируем.

_________________

_________________                 ______________                    (________________)

                   (Должность)                                                                      (Подпись)                                                                         (Ф.И.О)
                                                                                  М.П.

Исполнитель:

тел./факс: (            )

e-mail:

Приложение № 3

к Договору №   УЛ -     /18
от «        »                         2018 г.

Акт сдачи-приемки продукции по договору

от «        »                           2018 г. №  УЛ -     /18.
г. Москва

          « ___ » __________ 2018 г.

Федеральное бюджетное учреждение «Служба морской безопасности», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Начальника Семенова Сергея Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ________________ ______________________________________________________________________________________________________________________(____________________________________________), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________ ___________________, действующего на основании __________________,  с  другой  стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», во исполнение Договора от   «      »                        2018 г.          №  УЛ -     /18 составили настоящий акт о нижеследующем:

1.  Исполнитель  передал,  а  Заказчик  принял продукцию, указанную в пункте 1.1 Договора, по количеству и качеству, согласно Заявки (Приложение № 2) и Протоколу согласования о договорной цене (Приложение № 1) к настоящему Договору.

2.  Заказчик оплатил Исполнителю продукцию согласно пункту 2.1 Договора в размере 100 (сто) % от общей стоимости, а именно ___ _________ (___________________________________ ________) руб. ___ коп., включая НДС (18 %) - __________ руб. ___ коп..

3. Заказчик не имеет претензий к Исполнителю по количеству и качеству поставленной продукции.

4.  В соответствии с настоящим актом Договор считается выполненным, а обязательства в полном объеме исполненными.

10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик:

________________________________________

(полное и сокращенное наименование)

Банковские реквизиты:

р/с _____________________

______________________ банк г. __________

к/с _____________________________;

ИНН _______________; КПП _________________;

БИК ________________;

ОКПО ________________; ОКТМО_____________

ОГРН _________________; ОКАТО _____________

Юридический адрес:

____________________________________________
Фактический адрес:

____________________________________________
телефон: ______________; факс: _______________;

e-mail:  _____________________________________
	  Исполнитель:
ФБУ «Служба морской безопасности»
Банковские реквизиты:

УФК по г. Москве (Федеральное бюджетное учреждение «Служба морской безопасности»
л/с 20736Х21660)

р/с 40501810845252000079 в ГУ Банка
России по ЦФО,

ИНН 7702147159, КПП 770901001,

БИК 044525000;

ОГРН 1037739238976, ОКПО 40636914,

ОКАТО 45286585000; ОКТМО 45382000;

Юридический адрес:

109544, г. Москва, ул. Школьная, д. 35;

Фактический адрес:

109544, г. Москва, ул. Школьная, д. 35;

тел.: (499) 642-83-19; факс: (499) 642-83-29;
e-mail: smb@msecurity.ru

	ПОДПИСИ СТОРОН

	  Заказчик:

__________________________
__________________________
__________________________ /______________/
                 М.П.
	 Исполнитель:

_____________________ / С.А. Семенов /
                М.П.

PAGE
7